
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 132 del 14 Marzo 2011 

 
 
OGGETTO:  Intervento di rifacimento monumento in Villa Rogatti danneggiato a seguito sinistro     

 stradale. 
 Liquidazione lavori. 

 
L’anno duemilaundici il giorno  14 del mese di Marzo alle ore 10,00 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che a seguito di un sinistro stradale, veniva divelto un monumento ricadente su area di 
pertinenza della strada comunale nel centro abitato della frazione Villa Rogatti;  
CONSIDERATO che l’assicuratore del mezzo coinvolto ha provveduto al risarcito dei danni; 
CONSIDERATO che, di conseguenza, si è proceduto alla ricostruzione del manufatto danneggiato 
mediante ditte locali all’uopo incaricate;  
VISTE le fatture presentate dalle stesse ditte, Argentino Orazio per l’esecuzione dei lavori e Di Toro 
& Serraiocco per la fornitura della lapide in marmo; 
RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione delle stesse; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1 – Liquidare e pagare, in favore delle sotto elencate ditte le rispettive fatture relative ai lavori e 
alle forniture dei materiali necessari per ripristinare il manufatto divelto a seguito di un sinistro 
stradale in località Villa Rogatti: 

Argentino Orazio, fattura n. 11 del 9.3.2011 dell’importo di €  552,00; 
Di Toro & Serraiocco, fattura n. 43 del 3.3.2011 dell’importo di €  534,00; 

2 -  Dare atto che la spesa complessiva di  €  1.086,00 , farà fronte al Cap. 50400  Res. Bil. 2010 
“Servizio per conto terzi”. 
3 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni,  nel rispetto di 
quanto previsto  dal patto di stabilità. 
 
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  15 Marzo 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia pubblica 



 


